
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO ATELLA

Con sezioni staccate di S. Fele – Ruvo - Rapone
Corso Papa Giovanni XXIII, 148 –tel. 0972.715048

Cod. mecc: PZIC85800v CF.: 93010160765 – Codice Unico Fattura: UF5Y4U
Email : pzic85800v@istruzione.it     - pec : pzic85800v@pec.istruzione.it         sito internet www.icatella.it

All’Albo on line
Al sito web

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  istruzione:
dagli  asili  nido alle  Università Inves mento 2.1: Dida ca digitale integrata e formazione alla  transizione
digitale  del  personale  scolas co  Formazione  del  personale  scolas co  per  la  transizione  digitale
(D.M.66/2023)

Titolo del Proge o: Digital School and Teachers
Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41254
CUP: C94D23002570006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che is tuisce il disposi vo per la ripresa e la
resilienza; 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021 e no ficata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obie vi finanziari stabili  nel
PNRR;
VISTO Allegato 1 -Riparto delle risorse alle is tuzioni scolas che in a uazione della linea di inves mento 2.1
“Dida ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolas co” Missione 4 –
Componente 1 –del PNRR da cui risultano assegnate a questa is tuzione scolas ca € 39.899,60 ;
VISTO le istruzioni opera ve dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.
n. 141549del 07/12/2023per l’a uazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE
E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Inves mento 2.1: Dida ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolas co
Formazione del personale scolas co per la transizione digitale (D.M. 66/2023)
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Genera on EU
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018;
VISTA la delibera n.144 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 15-01-2024 ;
VISTO l’a o  di  concessione  N.  36158  del  29-02-2024  che cos tuisce  formale  autorizzazione all’avvio  del
proge o e contestuale autorizzazione alla spesa;

DECRETA

 di assumere nel programma annuale, esercizio finanziario 2024 il seguente Proge o rientrante 





nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Accordo di Concessione Codice Identificativo
Proge o

Titolo Proge o CUP Importo 
Autorizzato

AOOGABMI/0036158
del 29/02/2024

M4C1I2.1-2023-
1222 Digital School and

Teachers
C94D23003300006 €  39.899,60

Il finanziamento rela vo all’autorizzazione in ogge o verrà iscri o nelle ENTRATE – aggregato 2.3 –
“Finanziamen  dall’Unione Europea” – “Altri finanziamen  dell’Unione europea”, is tuendo la so ovoce
“PNRR DM 66/2023 Formazione del personale scolas co per la transizione digitale ” del Programma annuale.
Per la registrazione delle SPESE, nel sudde o Mod. A, verrà is tuito nell’ambito dell’A vità A (liv. 1)–Dida ca
(liv. 2), la specifica voce di des nazione (liv. 3) A03/22 “Formazione del personale scolas co sulla transizione
digitale – D.M. n. 66/2023 -

 di autorizzare il Dire ore S.G.A, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.
129, a predisporre i correla  a  e le scri ure contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e
degli impegni di spesa.

 Il presente Decreto sarà pubblicato all’albo e sul sito internet dell’Is tuzione Scolas ca ai sensi della
norma va sulla trasparenza h p://www.icatella.it/ e trasmesso al Consiglio d’Is tuto per approvazione
della variazione in bilancio effe uata.

La DIRIGENTE SCOLASTICA
prof.ssa Patrizia DI LORENZO
Documento informa co firmato digitalmente
ai sensi del CAD e norme adesso connesse


		2024-04-05T13:18:04+0200
	PATRIZIA DI LORENZO




